关于开展2012年度广州市电子商务

资金扶持申报项目工作的通知

各区、县级市经贸部门、发改局、科信局、财政局，市财政征管分局，市属工商业各企业集团，各有关单位：
     为加快我市电子商务发展，根据市政府常务会议纪要（穗府14届28次[2012]28号）精神，市政府拟组织对具有示范意义、产业拉动力强的电子商务产业集聚区、平台建设、应用项目等进行资金扶持。现就项目申报有关事项通知如下：
一、支持重点

全市范围的今年内已建成、在建或计划于今年内开工建设的电子商务项目。项目包括：

（一）电子商务产业集聚区；鼓励和支持政府规划、政策引导、市场运作的电子商务企业集聚发展，形成产业集群园区。
（二）电子商务应用平台：鼓励和支持我市支柱产业、优势行业内重点企业、大宗商品交易中心、专业市场应用电子商务，打造行业综合服务平台，提升电子商务应用水平，推动产业转型升级和业态创新的项目；

（三）电子商务服务创新平台：鼓励和支持面向行业、区域、企业及消费者的第三方电子商务服务创新及合作项目；移动电子商务；基于网络的研发设计、生产制造、现代物流、财务管理等生产经营性业务外包服务。
（四）电子商务公共支撑平台：鼓励和支持第三方支付平台、信用服务平台、安全认证平台、物流公共信息平台等项目。

二、申报条件

（一）申报主体在广州工商登记注册、具有独立法人资格的企事业单位（上市企业优先考虑），或在广州市设立的事业单位；
（二）申报主体具有健全的电子商务交易管理制度和内部管理制度，在我市依法纳税登记；

（三）项目符合广州市产业政策和发展方向，处于省内或国内先进水平或以上，项目成果具有可以预期的应用前景和经济、社会效益，优先支持获得国家、省级同类资金支持，具有良好基础的项目；
（四）平台网站需完成网站备案手续，取得备案号和增值电信业务经营许可证；

（五）申报企业具有良好的经营业绩和业务基础，电商业务的年增长速度不低于130%；
（六）同一法人单位限申报1个项目。
三、扶持方式和标准

资金安排主要采用补助和奖励2种方式。目前已完成或基本完成的项目，经由市(区)经贸、发改、科信和财政部门联合验收合格后，优先考虑以奖励方式安排扶持资金，每个项目的奖励资金最高不超过项目实际投资额的30%；其余扶持项目以补助方式安排扶持资金。

四、申报工作要求

（一）申报材料
项目单位申报材料：申报书一式6份，以A4纸规格胶装成册。申报书格式和内容可参照附件1参考模板。
项目资料经各区（县级市）经贸、发改、科信、财政部门加具意见并签名盖章后，由区四部门联合行文上报（连同项目汇总表，见附件2，一并提交所有材料的电子文件）；聚聚区还需加盖所在区政府印章。
（二）申报时间
请各项目主管部门于11月6日前上报项目，逾期不予受理。
附件：1.广州市电子商务产业集聚区项目资金扶持申报书（模    板）

2.广州市电子商务企业项目资金扶持申报书（模板）
3.项目汇总表

市经贸委                     市发展改革委

市科技和信息化局                   市财政局

二〇一二年十月 日

（市经贸委市场体系建设处联系人：李干洋，电话：83123982，传真：83123981，邮箱：jmwsctxjsc@gz.gov.cn；市发展改革委联系人：段先华，电话：83123750；市科技和信息化局联系人：张健华，电话：83195461；市财政局工贸发展处联系人：陈远，电话：38923312）

附件1

广州市电子商务产业集聚区项目

资金扶持申报书

集聚区名称：
建设主体：

申报时间：二〇一二年十月 　  日
	一、集聚区现状

	（包括集聚区范围、建设主体等相关情况）

	二、集聚区建设条件

	1.集聚区建设与区域产业空间布局相符性

	2.与环境保护规划相符性

	3.与区域土地利用总体规划相符性

	4.控制性详细规划的编制和审批完成情况

	集聚区建设总投资

（万元）

	累计完成投资

（万元）

	三、产业聚集度

	1.新兴产业发展情况（包括龙头企业、集聚区产值、税收等情况）：（300字以内）

	2.集聚区内主要电商企业情况

	主要企业名称
	上年度销售收入

（亿元）
	主要产品门类

	……

	总额

	3.上下游产业配套情况说明（300字以内）

	四、集聚区发展前景

	1. 集聚区发展规划、发展目标要点（500字以内）

	2.若获得本次市财政资金扶持，扶持资金的计划使用方向和方式

	3. 区相关扶持政策措施摘要

审核意见

	申报单位意见：

负责人（签章）：
                        （单位盖章）：
年
 月
    日

	集聚区所在区、县级市政府意见：
负责人（签章）：
                        （单位盖章）：
                                                年
   月   日

附件2
广州市电子商务企业项目

资金扶持申报书

项目名称：
单位名称：

申报时间：二〇一二年十月 　  日
申报单位基本情况表
	单位名称

	企业（单位）

法人代码

	企业详细地址

	邮编

	传真

	企业网址

	ICP证号

	E-Mail

	联系电话

	注册资本

	法人代表

	企业性质

	开户银行

	开户名

	账号

	银行信用等级

	本单位的全职员工总数（不含离、退休员工等非在职员工）

	2011年申报单位财务状况(万元)
	企业总收入

	利润

	税金

	资本金总额

	资产总额

	流动资产总额

	固定资产总额

	固定资产净值

	负债总额

	资产负债率

	2011年申报单位电子商务主要指标
(万元)
	电子商务业务收入

	电子商务平台交易额

	用户数

	Alexa上近三个月平均

排  名

	电子商务业务盈利情况
	□盈   □平   □亏

	申报单位所获得的荣誉称号情况

申请项目基本情况表
	项目负责人
	姓
名

	性
别

	出生年月

	最高学历

	学
位

	职
务

	职
称

	E-Mail

	手
机

	现所从事专业

	主要工作业绩

	项目联系人

	职务/职称

	电话

	手机

	项目组主要成员

	姓
名
	年龄
	职务职称
	分
工

	项目概述

	一、项目建设目标（200字以内）：
二、项目概况、建设内容、技术方案、盈利模式等（800字以内）：
三、项目的必要性和可行性分析：国内外现状和趋势分析，项目对广州市电子商务发展的作用与影响
四、项目经济效益分析（包括项目财务及主要经济指标分析，如内部收益率、投资利润率、投资回收期、贷款偿还期等指标的计算和评估：项目风险分析及应对等）

五、项目社会效益分析。

	项目起止时间
	年
 月
  日
至
   年
月
 日

项目投资及相关指标
一、经费预算                                        （单位：万元）
	总投入经费

	资金来源
	合计
	财政拨款
	自筹资金

	自有资金
	银行贷款
	其它
	小计

	已投入经费

	2012年投入经费

二、项目主要考核指标
	序号
	项目完成期具体指标要求

	1
	推广指标
	新增电子商务用户数（企业用户）：

	新增电子商务用户数（个人用户）：

	项目辐射区域：

	日平均访问量：

	2
	经济指标
	新增企业主营业务收入：

	新增企业利润：

	新增企业税收：

	新增电子商务业务收入：

	新增电子商务平台交易额：

	3、其他应考核指标（如网站排名或访问量、新技术、新产品、标准规范、实用新型、版权专利等）：

三、工作进度安排
	时间进度
	阶段目标主要内容及成果
	自筹资金（到位）

	金额（万元）
	出资单位

	年   月

至

年   月

	年   月

至

年   月

	年   月

至

年   月

	年   月

至

年   月

	年   月

至

年   月

	合计

	其它需要说明的事项:

四、本项目申报书须提供的附件清单

	附件名称
	数量（份）

	□
	1.企业法人营业执照（复印件加盖企业公章）

	□
	2.税务登记证（复印件加盖企业公章）

	□
	3.能说明项目知识产权归属及授权使用的具有法律效力的证明文件（复印件加盖企业公章）

	□
	4.2010年度财务审计报告（复印件加盖企业财务章）

	□
	5.2011年度财务审计报告（复印件加盖企业财务章）

	□
	6.2012年前三季度的会计报表（复印件加盖企业财务章）

	□
	7．验资报告（2012年新注册成立企业）（复印加盖企业财务章）

	□
	8.获国家、省级同类资金支持的证明文件

	□
	9．自筹资金承诺函

	□
	10.与项目和单位有关的其它参考材料

审核意见

	申报单位意见：

负责人（签章）：
                        （单位盖章）：
年
 月
    日

	项目主管单位意见（区、县级市经贸、发改、科信、财政部门栏）：

负责人（签章）：
                        （单位盖章）：
负责人（签章）：
                        （单位盖章）：
负责人（签章）：
                        （单位盖章）：

负责人（签章）：
                        （单位盖章）：
                                                年
   月   日

附件3
   项目汇总表
填报单位：

	序号
	项目名称
	所属单位
	类别
	备注（是否曾获得过国家、省、市资金扶持）

备注：“类别”一栏应根据项目属性，填写电子商务产业集聚区、电子商务应用平台、电子商务服务创新平台、电子商务公共支撑平台之一。
PAGE
— 4 —